3
3

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры

РЕШЕНИЕ

11.11.2022

№
303

г. Хабаровск

О предложениях о поручениях Законодательной Думы Хабаровского края Контрольно-счетной палате Хабаровского края по проведению контрольных мероприятий в 2023 году
Руководствуясь частью 1 статьи 98.1 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
РЕШИЛ:
1. Предложить Законодательной Думе Хабаровского края поручить Контрольно-счетной палате Хабаровского края проведение контрольных мероприятий в 2023 году согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию.
3. Предложить председателю Законодательной Думы Хабаровского края Зикуновой И.В. направить председателям представительных органов муниципальных районов Хабаровского края рекомендации о проведении
в 2023 году совместного с Контрольно-счетной палатой Хабаровского края экспертно-аналитического мероприятия «Анализ формирования и использования средств дорожного фонда в 2020 – 2022 годы и истекшем периоде 2023 года».
Председатель постоянного комитета                                                          В.С. Лопатин
Приложение к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры от 11.11.2022 № 303
Предложения постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры о поручениях Контрольно-счетной палате Хабаровского края по проведению контрольных мероприятий на 2023 год
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	2
	3

	1. Контрольные мероприятия

	1.1. Проведение контрольных мероприятий на предмет законности и эффективности
использования средств краевого бюджета

	1.1.1.
	выделенных на создание, развитие и обеспечение сети многофункциональных центров оказания государственных и муниципальных услуг, предоставления бесплатной юридической помощи, развитие сопутствующих систем и услуг в Хабаровском крае в рамках государственной программы Хабаровского края «Развитие информационного общества
в Хабаровском крае» в 2022 году

	III квартал

	1.1.2.
	на осуществление мер пожарной безопасности и тушения лесных пожаров в рамках реализации мероприятий государственной программы Хабаровского края «Развитие лесного хозяйства в Хабаровском крае»

	IV квартал

	2. Экспертно-аналитические мероприятия

	2.1. Проведение экспертно-аналитических мероприятий

	2.1.1.
	Анализ формирования и использования средств дорожного фонда в 2020 – 2022 годы
и истекшем периоде 2023 года (совместно с контрольно-счетными органами муниципальных образований Хабаровского края)
	III квартал

Председатель постоянного комитета

           В.С. Лопатин

M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_поручения_КСП-7_uor_econ02.doc\ 14.11.22\11:51:44

M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_поручения_КСП-7_uor_econ02.doc\ 14.11.22\